

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	Констатирующая часть решения: В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях обеспечения участия населения города Сургута в осуществлении местного самоуправления Дума города решила:	Констатирующая часть решения: В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях обеспечения участия населения города Сургута в осуществлении местного самоуправления Дума города решила:
2.	Преамбула приложения к решению: Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте (далее - Порядок) в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории <u>городского округа город Сургут</u> как одной из форм участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления.	Преамбула приложения к решению: Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте (далее - Порядок) в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории <u>городского округа Сургута</u> как одной из форм участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления.
3.	Пункт 1 части 2 статьи 3 приложения к решению: проект Устава муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также проект решения Думы города о внесении изменений в Устав муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u>	Пункт 1 части 2 статьи 3 приложения к решению: проект Устава муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также проект решения Думы города о внесении изменений в Устав муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования <u>городской округ Сургут</u>

	Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения Устава муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с этими нормативными правовыми актами;	Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения Устава муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
4.	Пункт 4 статьи 1 приложения к решению: организационный комитет (далее - оргкомитет) - специально сформированный коллегиальный орган, осуществляющий организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний. В соответствии с решением (постановлением) о назначении публичных слушаний функции оргкомитета могут быть возложены на коллегиальный орган (комиссию, комитет, рабочую группу), созданный в Думе города, при Главе города или Администрации города, либо на структурное подразделение Администрации города (далее - орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний);	Пункт 4 статьи 1 приложения к решению: организационный комитет (далее - оргкомитет) - специально сформированный коллегиальный орган, осуществляющий организационные действия по подготовке и проведению публичных слушаний. В соответствии с муниципальным правовым актом о назначении публичных слушаний функции оргкомитета могут быть возложены на коллегиальный орган (комиссию, комитет, рабочую группу), созданный в Думе города, при Главе города или Администрации города, либо на структурное подразделение Администрации города (далее - орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний);
5.	Часть 1 статьи 5 приложения к решению: Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Думы города, назначаются решением Думы города, <u>проводимые по инициативе Главы города - постановлением Главы города.</u>	Часть 1 статьи 5 приложения к решению: Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Думы города, назначаются <u>Думой города, проводимые по инициативе Главы города – Главой города.</u>
6.	Пункт 2 части 3 статьи 5 приложения к решению: предлагаемый для вынесения на публичные слушания проект муниципального правового акта противоречит Уставу муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением случая, когда к вынесению на публичные слушания предлагается проект Устава муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или проект решения Думы города о внесении изменений в Устав	Пункт 2 части 3 статьи 5 приложения к решению: предлагаемый для вынесения на публичные слушания проект муниципального правового акта противоречит Уставу муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением случая, когда к вынесению на публичные слушания предлагается проект Устава муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или проект решения Думы города о внесении изменений в Устав

	муниципального образования <u>городской округ город Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;	муниципального образования <u>городской округ Сургут</u> Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
7.	Пункт 3 части 3 статьи 5 приложения к решению: по проекту муниципального правового акта, предлагаемому для вынесения на публичные слушания, Думой города или Главой города уже <u>принято решение (постановление)</u> о назначении публичных слушаний;	Пункт 3 части 3 статьи 5 приложения к решению: по проекту муниципального правового акта, предлагаемому для вынесения на публичные слушания, Думой города или Главой города уже <u>принят муниципальный правовой акт</u> о назначении публичных слушаний;
8.	Часть 5 статьи 5 приложения к решению: 5. <u>Решение (постановление) о назначении публичных слушаний должно содержать:</u> 1) сведения об инициаторе публичных слушаний; 2) указание на проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта; 3) дату, место, время начала проведения публичных слушаний, а в случаях, предусмотренных законодательством, - срок проведения публичных слушаний; 4) состав оргкомитета либо указание на орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний; 5) порядок, сроки приёма предложений по обсуждаемому проекту.	Часть 5 статьи 5 приложения к решению: 5. <u>Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний должен содержать:</u> 1) сведения об инициаторе публичных слушаний; 2) указание на проведение публичных слушаний по проекту муниципального правового акта; 3) дату, место, время начала проведения публичных слушаний, а в случаях, предусмотренных законодательством, - срок проведения публичных слушаний; 4) состав оргкомитета либо указание на орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний; 5) порядок, сроки приёма предложений по обсуждаемому проекту.
9.	Часть 6 статьи 5 приложения к решению: Публичные слушания по проекту муниципальных правовых актов проводятся не ранее чем через 15 дней после официального опубликования (обнародования) <u>решения (постановления)</u> о назначении публичных слушаний и информационного сообщения о проведении таких публичных слушаний. Одновременно с указанным <u>решением (постановлением)</u> о назначении публичных слушаний должен быть опубликован (обнародован) проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, либо порядок ознакомления с указанным проектом.	Часть 6 статьи 5 приложения к решению: Публичные слушания по проекту муниципальных правовых актов проводятся не ранее чем через 15 дней после официального опубликования (обнародования) <u>муниципального правового акта</u> о назначении публичных слушаний и информационного сообщения о проведении таких публичных слушаний. Одновременно с указанным <u>муниципальным правовым актом</u> о назначении публичных слушаний должен быть опубликован (обнародован) проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, либо порядок ознакомления с указанным проектом.

10.	Часть 1 статьи 6 приложения к решению: Организует и проводит публичные слушания оргкомитет или орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний. В случае формирования оргкомитета его персональный состав утверждается <u>решением (постановлением)</u> о назначении публичных слушаний в соответствии с частью 2 настоящей статьи.	Часть 1 статьи 6 приложения к решению: Организует и проводит публичные слушания оргкомитет или орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний. В случае формирования оргкомитета его персональный состав утверждается <u>муниципальным правовым актом</u> о назначении публичных слушаний в соответствии с частью 2 настоящей статьи.
11.	Пункт 1 части 1 статьи 7 приложения к решению: реквизиты и наименование <u>решения (постановления)</u> о назначении публичных слушаний, порядок ознакомления с указанным <u>решением (постановлением)</u>	Пункт 1 части 1 статьи 7 приложения к решению: реквизиты и наименование <u>муниципального правового акта</u> о назначении публичных слушаний, порядок ознакомления с указанным <u>муниципальным правовым актом</u>
12.	Пункт 1 части 3 статьи 7 приложения к решению: <u>решение (постановление)</u> о назначении публичных слушаний	Пункт 1 части 3 статьи 7 приложения к решению: <u>муниципальный правовой акт</u> о назначении публичных слушаний